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kuryr 4. října 2024

Mike Whitney: Írán vypálil varovný výstřel přes příď
Izraele

infokuryr.cz/n/2024/10/04/mike-whitney-iran-vypalil-varovny-vystrel-pres-prid-izraele

Sirény se v úterý rozezněly celým Izraelem, když mohutná salva
íránských balistických střel zasáhla cíle v okolí Tel Avivu. K útoku
došlo v reakci na izraelské zabití šéfa Hamásu Ismaila Haniyeha a
vůdce Hizballáhu Hasana Nasralláha. Podle prohlášení íránských
revolučních gard byl útok zaměřen na „tři vojenské základny“ v
oblasti Tel Avivu. V době psaní tohoto článku nebyly hlášeny žádné
oběti a rozsah škod zatím není znám.

Íránský prezident Masoud Pezeshkian útok ocenil a označil jej za
„pevnou reakci“ na izraelskou „agresi“.

V souladu s legitimními právy a cílem [vytvoření] míru a bezpečnosti
v Íránu a regionu byla dána rozhodná odpověď na agresi
sionistického režimu. Netanjahu by měl vědět, že Írán nehledá
válku, ale rozhodně se postaví proti jakékoli hrozbě. Toto je jen malá
ukázka našich schopností.

Po prezidentových komentářích íránský nejvyšší vůdce Alí
Chameneí zveřejnil snímek velké podzemní skrýše zbraní, která má
odradit budoucí izraelskou agresi.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/10/04/mike-whitney-iran-vypalil-varovny-vystrel-pres-prid-izraele/
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Necelou hodinu po útoku americký poradce pro národní bezpečnost
Jake Sullivan varoval: „Tento útok bude mít vážné důsledky a
budeme s Izraelem pracovat, abychom toho dosáhli, Sullivan odmítl
upřesnit, jak by se USA nebo Izrael pomstily. ale někteří analytici se
domnívají, že odpověď by mohla přijít již v úterý večer.

Neověřené video z izraelské letecké základny Nevatim ukazuje
zařízení těžce poškozené palbou íránských balistických raket. Sutiny
se táhnou všemi směry a je vidět, jak desítky dělníků prokopávají
hromady rozbitého betonu a zkroucené výztuže. Pokud je video
skutečné, pak se zdá, že Írán má technologické možnosti k útoku na
silně bráněná zařízení v srdci Izraele. To vše bude samozřejmě
ovlivňovat rozhodnutí Tel Avivu o tom, jak nejlépe provést odvetu.

Kromě izraelských vojenských základen Írán také zasáhl přímým
zásahem na izraelskou plynovou plošinu u pobřeží Gazy.
„Energetická společnost Chevron se sídlem v USA provozuje
platformu Tamar, která se nachází asi 13 mil od pobřeží Pásma
Gazy.“ Palestinští představitelé zpochybnili právo Izraele prodávat
plyn, protože pole pokrývá území v rámci palestinského území
zabírá teritoriální vody.“ . Podívejte se na tento příspěvek od
Kathleen Tyson:

(Izrael) anektuje Gazu, aby připravil Palestince o příjem plynu z
Levantské pánve, možná také z Libanonu. Válka je vždy o
uhlovodících

@Kathleen_Tyson_

Touha po krvi, ano, ale také chamtivost po půdě, ropě a plynu.
Sionisté nebudou tolerovat, aby příjmy ze zásob plynu v Levantské
pánvi šly Palestincům a Libanonu.

USA, Velká Británie a EU podporují genocidu, protože prohrály svou
snahu s Ukrajinou jako zástupcem získat zpět ropu, plyn a lithium z
Donbasu a Krymu.

https://twitter.com/i/status/1841210302165066159
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Stojí za zmínku, že podpora expanzivních válečných cílů Izraele na
Blízkém východě nyní čelí silnému odporu členů
zahraničněpolitického establishmentu ve Washingtonu. Vyplývá to z
článku v Politico :

Vysocí představitelé Bílého domu soukromě řekli Izraeli, že USA
podpoří jeho rozhodnutí zvýšit vojenský tlak na Hizballáh, i když
Bidenova administrativa v posledních týdnech veřejně naléhala na
izraelskou vládu, aby podpořila její rozhodnutí Omezit útoky, uvedli
američtí a izraelští představitelé…

Ne všichni v administrativě souhlasili s izraelskou
tváří, navzdory podpoře v Bílém domě, uvedli
představitelé. Rozhodnutí zaměřit se na Hizballáh vyvolalo rozkol
v americké vládě a setkalo se s odporem těch v Pentagonu,
ministerstvu zahraničí a zpravodajských kruzích, kteří věřili, že
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izraelské akce proti milicím podporovaným Íránem oslabují
americké síly, mohou vést k dalšímu Blízkému východu.
konflikt.

Představitelé zpravodajských služeb minulý týden na brífincích a
rozhovorech s členy Kongresu uvedli, že se stále více obávají
možnosti přímé pozemní konfrontace mezi Izraelem a Hizballáhem.

Veřejné poselství vlády Izraeli nadále zní: vyhněte se eskalaci a
pokračujte v diplomacii s Hizballáhem.

Politico

I když autor přesvědčivě tvrdí, že části státu USA jsou proti další
eskalaci, je to do značné míry sporný bod. Bidenova administrativa
nejvíce podporuje Izrael a zcela jistě nese stejnou odpovědnost
za masakr páchaný v Gaze a brzy i v Libanonu. Pokud vypukne
válka mezi Íránem a Izraelem, USA podpoří Izrael na maximum,
zdůrazní jeho vinu na masovém vraždění a rozpoutají třetí světovou
válku. Zde je zkrácená verze dnešního prohlášení generálního štábu
íránských ozbrojených sil:

„Po nelegitimních akcích sionistického režimu, atentátu na naše
vojenské poradce v Sýrii a Libanonu a zavraždění vůdců odporu,
jako jsou Ismael Haniyeh a Hassan Nasrallah, a zejména po jeho
masakrech v Gaze a Libanonu, bylo zapotřebí tvrdé reakce.

Íránská islámská republika za posledních 45 let nezačala válku,
ale nebude váhat se bránit…

Pokud sionistický režim podnikne odvetu proti Íránu, bude
muset počkat na zničení své vojenské infrastruktury na
okupovaných palestinských územích. V případě, že USA přímo
podpoří Izrael v útoku na Írán, budou jeho zařízení a základny v
regionu vážně a bohužel napadeny.

Je tam napsáno černé na bílém: „Zapleťte si s námi a budete toho
litovat.“ Jasnější už to být nemůže.
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Řada analytiků předpovídá, že Izrael použije jadernou zbraň
proti Íránu, aby uvrhl zemi do chaosu a dosáhl rychlého vítězství.
I když nevylučujeme, že by Izrael mohl o této možnosti uvažovat,
domníváme se, že je nepravděpodobná z toho prostého důvodu, že
Putin – který v úterý údajně mluvil s Netanjahuem – to nedovolí.
Pamatujte, že Rusko a Írán v posledních letech rozšířily své
diplomatické, ekonomické a vojenské vazby do té míry, že se
otevřeně zavázaly k vzájemné bezpečnosti. Vojenský analytik Will
Schryver to shrnuje takto:

Rusko, Čína a Írán nyní vytvořily de facto vojenskou a
ekonomickou alianci – čemuž raději říkají „partnerství“. V případě
Ruska a Číny vzniklo komplexní partnerství, které pokrývá celé
spektrum: vojenské, ekonomické i monetární.

Rusko, Čína a Írán pravidelně provádějí společná cvičení v
Arabském moři. Tato cvičení se v posledních letech zvýšila jak
co do rozsahu, tak i frekvence.

Jak Rusko, tak Čína investují obrovské sumy v Íránu, velkou část do
energetického sektoru a do ambiciózních dopravních projektů
zaměřených na vybudování rychlých a efektivních obchodních
koridorů spojujících Čínu, Írán a Rusko jako hlavní uzly eurasijského
obchodu… Se zbraněmi – a transfer technologií mezi těmito
třemi zeměmi dosáhl bezprecedentní úrovně…

Je stále jasnější, že Rusko, Čína a Írán si uvědomují, že útok na
kteroukoli z těchto zemí by pro ně všechny představoval
existenční hrozbu. Strategické zájmy všech tří zemí jsou nyní
nerozlučně propojeny. A co je nejdůležitější, shodují se na
jediném zastřešujícím strategickém cíli: rozložit vládu dlouho
vládnoucího anglo-amerického impéria.

V domnělé válce mezi Spojenými státy a Íránem by Rusko i Čína
aktivně podporovaly Írán… Írán by jednoduše dostal zbraně a další
logistické potřeby od svých dvou partnerů – a možná by šlo o
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výslovný akt odstrašení mezi jejich jadernými partnery. Musí být
zajištěn ochranný štít.

Impérium je tak roztažené a jeho potenciál projekce moci tak
oslabený, že i jediná velká válka by stačila ke zhroucení celého
domečku z karet. Toto je krutá realita, které nyní vládci Impéria čelí,
a žádné vymýšlení mýtů o „bezmezné“ moci, kterou mají k dispozici,
to nemůže změnit.

Do té míry, do jaké jsou Rusko, Čína a Írán odhodlány jednat
všichni za jednoho a jeden za všechny, představují kombinaci
globální vojenské a ekonomické síly, kterou nelze porazit.

Všichni za jednoho a jeden za všechny, Will Schryver, Twitter

Závěrečná úvaha:

NBC News před několika dny zveřejnila článek, který odhalil
skutečný důvod Nasralláhovy vraždy . To samozřejmě nemělo nic
společného s oficiálním odůvodněním, že byl „terorista“. Žádný.
Skutečným důvodem bylo, že cítil morální povinnost zachránit
Palestince vyvíjením tlaku na Izrael. Nasralláh v podstatě udělal to,
co by před měsíci udělala Rada bezpečnosti OSN, kdyby našla
způsob, jak zabránit americkému obstrukce. Zde je příběh z NBC :

Izrael se rozhodl zavraždit Nasralláha poté, co dospěl k závěru,
že nepřijme diplomatické řešení k ukončení bojů na izraelsko-
libanonské hranici, které není spojeno s ukončením války v
Gaze, uvedl izraelský úředník.

Izrael se od 8. října opakovaně snažil dosáhnout samostatného
diplomatického řešení s Hizballáhem, ale Nasralláh trval na tom, že
bude pokračovat ve střelbě, dokud Izrael nedosáhne dohody s
Hamásem, řekl úředník NBC News.

„Po více než 11 měsících vidíme, že Nasralláh vytrvale spojuje
sebe a unesený libanonský stát, který převzal, se vším v Gaze,“
řekl úředník . „Odmítl veškeré diplomatické úsilí. Odmítl zprávy, aby
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se již nestýkal s Gazou. A pokračoval v palbě na Izrael a v
posledních týdnech nebo měsících dokonce zvýšil rozsah a rychlost
útoků proti Izraeli.

„To nám umožnilo uvědomit si, že už nemůže být součástí hry.“ A
provedli jsme velmi precizní, zpravodajský útok na velitelství
Hizballáhu v Bejrútu, abychom zajistili, že Nasralláh již nebude moci
v regionu rozhodovat.“

Izrael se rozhodl zabít Nasralláha poté, co odmítl oddělit Libanon od
Gazy, říkají představitelé NBC News

Podle izraelských představitelů je tedy Nasralláh hrdina, který
obětoval svůj život za neozbrojené civilisty, kteří se nemohli bránit.

Jak se říká: „Nikdo nemá větší lásku než ten, kdo položí život za své
přátele…“?

Zbytek znáte.

Autor: Mike Whitney

 
 


